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Innspill til Nærings- og fiskeridepartementets etterkontroll 
av fiskesalslagslova 
 
Vi henviser til brev mottatt 28.10.24 vedr. innspill til Nærings- og fiskeridepartementets 
etterkontroll av fiskesalslagslova. Regjeringen har som et av sine oppfølgingspunkt i 
kvotemeldingen at det skal gjøres en vurdering om fiskesalslagsloven praktiseres i tråd med 
lovens formål gjennom en etterkontroll av loven. 
 
Pelagisk Forening har mottatt brevet etter at fristen, 2. september, for innspill er gått ut. På 
denne bakgrunn kommer innspillet for sent.  
 
I møte med politisk ledelse og deler av embetsverket i november 2021 tok vi blant annet 
opp at vi er bekymret for de demokratiske prosessene når vi stadig opplever at bare deler 
av næringen inviteres til dialog/møter. Noe vi opplevde at politisk ledelse tok på alvor og 
ønsket å rydde opp i. Samme innspill ble også sendt per e-post til Elisabeth Gabrielsen 
07.03.22 etter vi opplevde samme praksis i ettertid. 
 
Vi ber igjen om at dette ryddes opp i. 
 

Fiskesalgslagslova 
I fiskerinæringen har vi tre viktige lover; deltakerloven, havressurslova og 
fiskesalgslagsloven. Disse lovene danner grunnmuren for næringen vår. Deltakerloven og 
fiskesalgslagsloven er under et stadig press. Lovene bidrar samlet til å opprettholde spredt 
eierskap og begrense konsentrasjon både på eiere og geografisk, og sørge for at 
ressursrenta blir igjen langs kysten. Betydningen av å verne om disse lovene er derfor 
åpenbare.  
 
Fiskesalgslagslova bidrar til den beste samfunnsøkonomiske og lønnsomme utnyttelsen av 
ressursene og gode rammer for førstehåndsomsetning for både fiskere og kjøpere.  
Fiskesalgslagslova bidrar til at alle fiskekjøpere har samme tilgang å konkurrere om 
råstoffet. Både etablerte, nyetablerte, små og store fiskekjøpere har samme anledning til å 
kjøpe råstoff. Dette sikrer konkurranse om råstoffet, innovasjon, og størst mulig nasjonal 
verdiskaping.  

Sildelaget- prisinformasjon 
Som kjent tapte Sildelaget lagmannsrettssaka om prisinformasjon, og løpende tilgang på 
prisinformasjon til fiskere og kjøpere er derfor sterkt svekket. Pelagisk Forening er kritisk til 
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at et viktig verktøy for å vurdere hvordan en skal plassere seg på havet for å tilby 
landindustrien mest mulig attraktive råvarer, og tilpasse tilbud til etterspørsel, er fjernet. 
Manglende prisinformasjon problematiserer en rekke vurderinger som fiskerne gjør under 
utøvelsen av fisket. 
 

Endringen vedrørende deling av prisinformasjon har reist misnøye både blant kjøpere og 
fiskere. En velfungerende og tillitsskapende markedsplass for pelagisk fisk er det viktigste 
redskap for vekst og gode rammevilkår for hele næringen. Vi ber om at det vurderes om 
dagens løsning er den beste samfunnsøkonomiske løsningen. 

Salgslagene- styrende organer 
De ulike salgslags praktiserer medlemskap og valgbarhet på ulik måte. Pelagisk Forening 
sine medlemsfartøy som eventuelt lander fisk i Råfisklagets distrikt kan ikke bli valgt inn i 
styrende organer. Fartøy som lander deler av/all fangst i området Nordmøre-Finnmark er 
pålagt å gjøre det gjennom/med godkjenning av Råfisklaget. De betaler da også lagsavgift til 
Råfisklaget, men kan ikke påvirke vilkår gjennom representasjon i årsmøte, styre eller 
salgsutvalg/arbeidsutvalg. 
 
Fartøy som ikke er medlem i eierorganisasjonene er ikke representert verken i årsmøtet 
eller i andre styrende organer. Det er riktignok i teorien en åpning for representasjon i 
styrende organer gjennom direktemedlemskap i Råfisklaget. Men, så langt vi kjenner til har 
det aldri vært utsendinger/styremedlemmer fra direktemedlemmene. 
 
Det svekker tilliten og legitimiteten til salgslagene at de i praksis ekskluderer fiskere på 
grunnlag tilhørighet til faglag når de er pålagt å omsette gjennom salgslag. 
 
Vi ber departementet gjøre en vurdering av denne problemstillingen. 
 
 

Med hilsen 
 
Pelagisk Forening - Pelagisk Servicekontor AS 

 

  
 

 
Mariann Frantsen 
daglig leder 

 
 

 
Mia Høgi 
seniorrådgiver 
 


